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Bilag 10. 

O den se Byraad. 

Den 12. April 1911. 

Under Dags Dato tillod Byraadet sig at tilstille det høje Ministerium 
følgende Telegram: 

홢Byraadet har i Fortsættelse af tidligere Forhandlinger med Fængsels- 
myndighederne :vedtaget at tilbyde Staten gratis passende Grund til Statsfængselet 
og i Tilfælde af dette Tilbuds Modtagelse at frafalde Kravet om Erstatning i An- 
ledning af Rytteriets Forlægning", 
hvilket man herved tillader sig at stadfæste. 

; Spørgsmaalet om vederlagsfri Åfstaaelse a f  Byggegrund til ét Statsfængsel 
her véd Odense var allerede i 1899 fremme under en Forhandling, der den Gang : 
blev ført-med Overinspektlonen for Fængselsvæsenet. Det s samme Spørgsmaal 
blev atter drøftet' under de nys førte Forhandlinger imellem Fængs'elsmyndighe- 
dérhe og Odense Byraads Udvalg, og 'Grunden til, at der ikke fra Odense By- 
raads; Side kom til at foreligge et alternativt Tilbud om .vederlagsfrit* at afgive 
til Staten passende og fornøden Grund til det paatænkte nye Fængsèfsetablisse- 
ment, var alene den, , at man, som Forhandlingerne f ormede sig, maatte antage, 
ät. der dels afl økonomiske , Grunde, dels af Hensyn til det ønskelige i, at den 
/nye Anstalt, snarest kunde tages i Brug 홢 ikke vilde blive' Tale om at opføre en 
helt ny Anstalt .paa ubebygget Q r i i n d .  ; 

홢 ' ' ;  Da der nu desuågtest synes at være Mulighed ogsaa for denne sidste Løs- 
ning, har Byraadet for at undgaa enhver M 'isforstaae'se paa et i Dag afholdt 
ekstraordinært Møde under Forbehold af fornøden højere Sanktion vedtaget, som an- 
ført i Telegrammet, at tilbyde at afstaa vederlagsfrit til Staten af Kommunens Jorder 
en passende Grund til det paatænkte Fængselsetablissement, hvorhos Raadet, hvis 
dette Tilbud maatte blive modtaget, erklærer sig villigt til 홢 ligeledes under 
Forbehold af fornøden Sanktion 홢 at frafalde Krav om Erstatning i Anledning 
af r Rytteriets Forlægning. 

"  
P. B. V. 

C. K n u d s e n ,  
fung. 

Til Justitsministeriet. 


